
UCHWAŁA NR XXIV/267/2016
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 6 października 2016 r.

w sprawie utworzenia nowego osiedla jako jednostki pomocniczej Gminy Żnin

Na podstawie art. 5 ust. 1-3, art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446), § 8 i 9 Statutu Gminy Żnin stanowiącego załącznik do 
uchwały Nr XIV/132/2011 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 21 grudnia 2011 r. w sprawie nadania Statutu 
Gminie Żnin (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2012 r. poz. 18) uchwala się co następuje:

§ 1. Tworzy się Osiedle Nr 5 - jednostkę pomocniczą Gminy obejmującą swym obszarem ulice: 
Kościuszki, Łączna, Plac Działowy, Plac Zamkowy, Pocztowa, Podmurna, Poprzeczna, Przesmyk, Spokojna, 
Spółdzielcza, Śniadeckich, Średnia. Przebieg granicy Osiedla ilustruje mapa stanowiąca załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Koziełek

Id: 83260200-E6D2-4B2D-A8D4-6586EB571E22. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIV/267/2016

Rady Miejskiej w Żninie

z dnia 6 października 2016 r.

Id: 83260200-E6D2-4B2D-A8D4-6586EB571E22. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 5 ustawy o samorządzie gminnym jednostkę pomocniczą tworzy rada gminy po
przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami lub z ich inicjatywy, przy czym jednostką pomocniczą na
terenie miasta może być dzielnica, osiedle, inna forma albo także same miasto położone na terenie gminy.
Zasady tworzenia, łączenia, podziału oraz znoszenia jednostki pomocniczej określa statut gminy. Statut
Gminy Żnin stanowiący załącznik do uchwały Nr XIV/132/2011 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 22 grudnia
2011 r. w sprawie nadania Statutu Gminie Żnin (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2012 r. poz. 18) w
§ 8 ustala, że inicjatorem utworzenia jednostki pomocniczej mogą być mieszkańcy obszaru, który ta
jednostka obejmuje albo organy Gminy Żnin, a utworzenie jednostki pomocniczej musi zostać poprzedzone
konsultacjami. Z inicjatywy mieszkańców miasta Żnina zamieszkałych na terenie ulic: Kościuszki, Łączna,
Plac Działowy, Plac Zamkowy, Pocztowa, Podmurna, Poprzeczna, Przesmyk, Spokojna, Spółdzielcza,
Śniadeckich, Średnia wpłynął wniosek o utworzenie na terenie obejmującym ww. ulice nowego osiedla jako
jednostki pomocniczej Gminy. Konsultacje społeczne zostały zaplanowane na 4 października 2016 r. w
formie zebrania mieszkańców. Sprawozdanie z konsultacji przedstawione zostanie Radzie Miejskiej. Wobec
powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 83260200-E6D2-4B2D-A8D4-6586EB571E22. Podpisany Strona 1




